
Решение № f  &
Собрания депутатов МО «Новолакский район»

2013 г.

«О проекте решения Собрания депутатов МО «Новолакский 
район» об увеличении значения корректирующего коэффициента 

базовой доходности «К2» по единому налогу на вмененный 
доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых 

на территории МО «Новолакский район»

В соответствии с рекомендациями Министерства экономики РД о 
пересмотре значения корректирующего коэффициента базовой доходности 
«К2» по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности, Примерного плана работы Межведомственной комиссии по 
реализации мер, направленных на увеличение доходной части 
консолидированного бюджета РД, развитие налогооблагаемой базы и 
проведение мероприятий по легализации «теневой заработной платы», письма 
МРИ ФНС России №17 по РД от 10.01.2013 года № 8 районное собрание 
депутатов МО «Новолакский район»

1. Принять проект решения об установлении значения 
корректирующего коэффициента базовой доходности К2 по 
единому налогу на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности, осуществляющих свою деятельность на 
территории МО «Новолакский район» в пределах от 0,410 до 
0,800 включительно с учетом зон места расположения объекта 
налогообложения согласно приложениям.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Голос 
времени».

Р Е Ш И Л О :

Председатель Собрания депутатов
МО «Новолакский район» .Джамалдинов

Председатель постоянной 
комиссии по бюджету Р.Байхатов



Приложение №1
к решению PC депутатов МО «Новолакский район» 

№ от 2013г.

Территории поселений района распределить по следующим зонам места 
расположения объектов налогообложения:

Зона места Наименование поселения
расположения

с.Новолакское
I -  зона с.Новомехельта (Новомехельтинский перекр.)

с.Тухчар (перекр. Герзель)
с.Чапаево

II -  зона с. Новокули
с. Новочуртах
с.Новомехельта

III -  зона с.Гамиях
с.Тухчар
с. Банайюрт
с.Ямансу

IV - зона с.Дучи
с.Шушия
с. Ахар

2


